2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КООРДИНИРУЮЩИЙ ОРГАН (ШТАБ) НАРОДНЫХ ДРУЖИН

АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 5
заседания координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района

Дата проведения: 08 декабря 2022 года.

Время проведения: 15 час. 00 мин.
Председатель штаба:
Логвинов С.П. – временно исполняющий обязанности главы муниципального образования
Заместитель председателя штаба: Слободяник А.В. – начальник ОМВД РФ по Адамовскому району

Члены комиссии:
Красюк И.В., Бакалейко Ю.Л., Бисенгалиев С.Т., Широков А.А., Голубев П.А., Бондаренко Н.Ю.
Отсутствовали:    -

Приглашенные:
Повестка дня:

	1.
	О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова
	П.А.Голубев

Ю.Л.Бакалейко
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АСКО

	2.
	Об утверждении плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района на 2023 год
	С.П.Логвинов
	председатель штаба

	3.
	Разное

Открыл заседание и огласил повестку заседания председатель штаба народных дружин С.П.Логвинов.

В выступлении было отмечено, что сегодня плановое заседание, в повестку дня включено 2 вопроса. В разделе разное будут освещены вопросы, возникшие в ходе заседания. По повестке дня предложений и замечаний не поступило, штаб приступил к рассмотрению повестки дня.

По первому вопросу повестки дня слово было предоставлено атаману Адамовского станичного казачьего общества Ю.Л.Бакалейко и заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубеву.

П.А.Голубев
В рамках работы по охране общественного порядка в новогодние и рождественские праздники в ОМВД РФ по Адамовскому району разработан план по обеспечению общественного порядка при проведении праздничных мероприятий. В соответствии с планом создана рабочая группа по вопросам обеспечения общественного правопорядка,  скомплектованы силы и средства полиции для охраны общественного порядка в период проведения новогодних и рождественских праздников. Службы ОМВД России по Адамовскому району при организации работы по охране общественного порядка в период проведения мероприятий будут укомплектованы членами Народной дружины.

С казаками Добровольного казачьего дивизиона АСКО будут проведены инструктажи по механизму взаимодействия с сотрудниками полиции в рамках организации охраны общественного порядка при проведении на территории района Нового года и Рождества Христова.

Ю.Л.Бакалейко

В рамках организации работы по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова будет организован ежедневный наряд, который будет патрулировать улицы населенных пунктов, а также места, где будут установлены елки, горки, катки.

В праздничные дни на территориях, где осуществляют свою деятельность казаки (дружинники) будут усилены наряды. К охране общественного порядка будут привлечены все члены Адамовского станичного казачьего общества, то есть 30 человек.

Вопрос о принятии к сведению информации атамана Адамовского станичного казачьего общества Ю.Л.Бакалейко и заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубева «О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова» был поставлен на голосование.

«За» проголосовали – 8
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение о принятии к сведению информации атамана Адамовского станичного казачьего общества Ю.Л.Бакалейко и заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубева «О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова» принято единогласно.
По вопросу утверждения плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района на 2023 год временно исполняющим полномочия главы муниципального образования Адамовский район – председателем Штаба было отмечено, что план разработан и роздан всем членам штаба. Было предложено ознакомиться с представленным планом и до 12.12.2022 года замечания и предложения по плану направить секретарю Штаба. После чего представленный план с учетом всех мнений и предложений будет утвержден.

Членами Штаба единогласно было принято предложение председателя Штаба по изучению и утверждению плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района.

Председатель штаба                                                                          С.П.Логвинов